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§ 18 

Våld i nära relationer- en folkhälsofråga (SOU 2014-49) 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 001-1003/2014 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 29 juli 2014. 

 Dnr 1.5.1-313-2014. 

 

 Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

med anledning av Remiss av betänkandet Våld i nära relationer – en folkhälsofråga (SOU 

2014:49). Betänkandet innehåller förslag om lagändringar och förtydliganden när det gäller 

arbete med såväl barn och vuxna som utsätts för våld av närstående. Det innehåller också ett 

antal förslag, råd och uppmaningar riktade till olika verksamheter. 

                                           

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

 Särskilt uttalande 

 Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Mp finner det bra att denna utredning gjorts och satt fokus på något som länge behövt 

komma upp till ytan och ventileras. Bra idé med ett kunskapscenter om våld och övergrepp 

mot barn. Barnlotsar likaså. Resurser ska finnas för att följa upp anmälningar och åtgärder 

på ett tillförlitligt sätt, snabbt och långsiktigt. 

 

Att sätta fokus på våldsutövaren är ett konstruktivt förslag. Kanske man inte i dagens läge 

kan förmå alla våldsutövare att ringa upp en nationell stödlinje för att hantera sin  

aggressivitet. Våldsutövare har ofta ett starkt maktbegär, vilket långsamt kan smyga fram 

och hindra både utövaren själv och partnern att inse problematiken i tid. 

 

Tillfälligt boende för gärningsmannen/ -hen är juste mot offren, som oftast är flera i en 

familj.  Vid risk för stalkning bör det finnas ett nationellt center som har hand om adresser 

till skyddat boende. På så vis förhindrar man att någon, t ex stressad tjänsteman, lämnar ut 

adressen av misstag. 

Hedersrelaterat våld har samhället haft svårt att enas om vad som behöver göras. 

Kartläggningen bör inte ta alltför lång tid, för att förhindra ytterligare incidenter. 
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Förvaltningen har i annat sammanhang inlett ett fint initiativ med föräldragrupper.  Med rätt 

taktik och tilltal kan människorna förhoppningsvis förmås tänka om. 

 

MP vill att 

- som en förebyggande insats olika kanaler, t ex media eller skolan, tar upp det       

strukturella maktmissbruket, som i slutändan ofta slutar med våld. 

- ett nationellt organ som ansvarar för administrationen av skyddat boende bildas.” 

 

Särskilt uttalande 

 Vice ordförande Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande:  

”Vi ansluter oss till (V):s särskilda uttalande vid ärendets behandling i socialnämnden.”  

 

Särskilt uttalande 

 Ledamot Bengt Roxne m fl (S) lämnade följande särskilda uttalande:  

”Vi ansluter oss till (S):s särskilda uttalande vid ärendets behandling i socialnämnden.”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


